/

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2023 года №73
с. Улёты

Об утверждении индикаторов рисков нарушения обязательных
требований, используемые для определения необходимости проведения
проверок при осуществлении администрацией муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края муниципального жилищного
контроля на территории муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10
статьи 23 и пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 . № 284-ФЗ
«О государственном контроле и муниципальном контроле в Российской
Федерации», решением Совета от 03.11.2021 № 84 «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края», на основании Устава
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятого
решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 03.12.2014 № 146, Совет муниципального район «Улётовский район»
Забайкальский край р е ш и л :

1. Утвердить индикаторы рисков нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения проверок при
осуществлении администрацией муниципального района «Улётовский район»
муниципального жилищного контроля на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края согласно приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты CoBer^-Mtps://uletov. 75.ru.

И.о. главы муниципального ра:
«Улётовский район» С.В. Саранина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального района

«Улётовский район»
от «27» сентября 2023 года № 73

Индикаторы рисков нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения проверок при
осуществлении администрацией муниципального района «Улётовский

район» муниципального жилищного контроля

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в
течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по
аналогичным вопросам повестки дня.

2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия
сведений (информации), полученных от гражданина или организации, которые
являются собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина,
являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации
от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из
средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым
лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального
хозяйства.